tik Nikopolis'ten geldiği ileri sürülmüştür.

Osmanlılar döneminde bir hıristiyan kö

yü olmaktan çıkarak bir İslam-Türk şehri
ve bölgedeki önemli bir dini merkez ha

line gelen Nevrekop ve çevresi, Osmanlı

idaresi altına Gazi Evren os Bey'in Siroz ve

Drama yakınlarındaki önemli kaleleri ele
geçirmesi sırasında 776-785 (1374-1383)

yılları arasında girmiş olmalıdır. Nevrekop
ovası ve biraz kuzeyindeki Hazlog 1 Hazlık
vadisinin ele geçirilmesiyle birlikte Osman
lılar, Filibe (Plovdiv) ve Çepino vadisi yoluy

la Trakya ovası arasında bağ kurdular.

Osmanlı idaresinde Serez (Serres) san

cağına bağlı bir kaza merkezi olan Nevre

kop'la ilgili ilk kayıtlara 849 (1445) tarihli

defterde rastlanır (BA, MAD, nr. 525). Bu

na göre Nevrekop 137 hane hıristiyandan

oluşan büyük bir köy durumundaydı ve

döneminde bölgedeki en büyük yerleşim

birimiydi. 8S8-8S9 (1454-1455) tarihli def

terde ise 26S hıristiyan hanesi yanında on

iki hane müslüman nüfusun varlığı dikkati

1809
ve 1811'de Nevrekop'un hıristiyan cemaati
küçük bir kilise inşa etti. 1833 ve 1841 'de
biraz da Tanzimat reformlarının sağladığı
rahat ortamın ifadesi olarak büyük ve abi
devi bir kilise yapıldı . 1820'lerde ise son ola
rak günümüzde sadece birkaç eski fotoğ
rafı kalan büyük kubbeli cami inşa edildi.

1324 (1906) yılına ait Selfınik Vildyeti
SaJndmesi'nden Nevrekop kasabasının
yirmi mahalle, 1432 hane, 598 dükkan. on
iki cuma camisi, dört mescid, iki kilise ve
en az sekiz derviş tekkesine sahip olduğu
dikkati çeker. 1908 tarihli bir Yunan kay
nağında burada 5900 kişinin yaşadığı, bu
nun 3865 Türk, 490 müslüman Çingene,
Yunan Ortodoks kilisesine bağlı 595 ve
Bulgar piskoposluğuna bağlı 900 hıristi
yandan ibaret olduğu belirtilir. Aynı kay
nak Nevrekop kazasının nüfusunun çoğun
lukla müslümanlardan oluştuğunu haber
verir (toplam 83.000 sakinin 5 ı .OOO'i, yak
l aş ık% 6 ı) 1303 ( 1885-86) tarihli salna
me daha düşük rakamlar verse de Yunan
kaynağında gösterildiği gibi müslüman
ların aynı yüzdelik orana sahip olduğuna
işaret edilmiştir.

1912'de Birinci Balkan Savaşı esnasında
N evrekop'un Bulgarlar tarafından alınma
sı müslümanların toplu olarak göç etmesi
ne yol açtı.

Ko
münist yönetimin sona ermesiyle birlikte
pek çoğu dağlık bölgelerdeki kendi köyü
ne döndü, mütevazi İslami yaşamlarını ye
niden canlandırdı ; bunlar dışarıdan aldık
ları yardımlarla tahrip edilmiş veya yıkıl
mış camilerini tekrar inşa ettiler.

Nevrekop'ta bazı Osmanlı yazarları yetiş
mişti r. Şair, alim ve Nakşibendl dervişi
olan. uzun yıllar Mısır'da Kavalalı Mehmed
Ali Paşa'nın hizmetinde bulunan ve 1248
(1832) yılında Nevrekop'ta vefat eden Ra
na Mustafa Efendi bunların en önde ge
lenlerindendir. Kavala'da 1818-1821 yılla
rı arasında inşa edilen Mehmed Ali Camii
ile yakın benzerlikleri bulunan Nevrekop'
taki kubbeli camiyi yaptıran da muhteme
len bu zattır.